[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2015                                           № 609

            р.п.  Каменоломни

	О создании межведомственной комиссии по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции при Администрации Октябрьского района

В целях регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, ограничения потребления (распития) алкогольной продукции, обеспечения защиты нравственности, здоровья, прав и законных интересов граждан, в соответствии со статьей 7 главы 1 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», статьей 6 Областного закона Ростовской области от 28.12.2005 № 441-ЗС «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области», руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции при Администрации Октябрьского района в составе согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции при Администрации Октябрьского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
         3. Признать утратившими силу распоряжение Администрации Октябрьского района от 26.09.2011 № 418 «О межведомственной комиссии по координации действий правоохранительных и контролирующих органов, направленных на пресечение нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции», распоряжение Администрации Октябрьского района от 17.01.2014 № 6 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Октябрьского района от 26.09.2011 № 418».
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Октябрьского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника отдела по организационной  работе  и местному самоуправлению Бессарабова Н.Д.
 Глава Октябрьского района
                                                         Е.П. Луганцев

	      Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Октябрьского  района
от   16.09.2015   №609

Состав межведомственной комиссии

по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции при Администрации Октябрьского района
	Бессарабов Николай Дмитриевич
	- первый заместитель   Главы   Администрации   Октябрьского района - начальник отдела по организационной работе и местному самоуправлению, председатель комиссии

	Похилова Дарья Олеговна
	- ведущий специалист по потребительскому рынку Администрации Октябрьского  района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Угляр Андрей Иванович
	- начальник ОП № 3 МУ МВД России «Новочеркасское» (по согласованию)

	Грецев Юрий Васильевич
	- начальник отдела - главный государственный санитарный врач по Ростовской области в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с) районах (по согласованию)

	Картавцев Виктор Васильевич
	- и.о. начальника межрайонной ИФНС России № 12 по Ростовской области (по согласованию)

	Юрова Ксения Владимировна
	судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по г. Шахты и Октябрьскому району УФССП России по Ростовской области (по согласованию)

             Управляющий делами

Администрации Октябрьского района
                                   Н.Н. Савченко
	Приложение №2

         к постановлению
          Администрации
       Октябрьского района

от 16.09.2015   № 609

Положение

о межведомственной комиссии по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции
при Администрации Октябрьского района
1. Общие положения

Межведомственная комиссия по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции при Администрации Октябрь​ского района (далее - Межведомственная комиссия) образована в целях обеспе​чения взаимодействия администрации района, контролирующих территориаль​ных органов, федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции.
В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными норма​тивными правовыми актами Российской Федерации, постановлениями и распо​ряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ростовской облас​ти, а также настоящим Положением.

2. Задачи межведомственной комиссии

2.1. Основными задачами Межведомственной комиссии являются:

- координация деятельности органов исполнительной власти, контролирующих территориальных органов, правоохранительных органов по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Октябрьского района;

- участие в формировании и реализации на территории Октябрьского района государственной политики в сфере по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции;

- разработка мер, направленных на пресечение нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Октябрьского района, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности их реализации;
         - решение в пределах своей компетенции иных задач по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

- принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Октябрьского района;

- создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся пресечения нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Октябрьского района, а также для подготовки проектов решений комиссии;

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц, а также от общественных объединений и организаций;

- привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также представителей общественных объединений и организаций.
3. Порядок работы межведомственной комиссии

3.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.

3.2. заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

3.3. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседании комиссии могут привлекаться иные лица.

3.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.
           Управляющий делами

Администрации Октябрьского района
                                      Н.Н. Савченко